民用建房合同
业主(以下简称甲方)电话：施工方(以下简称乙方)
甲乙双方本着友好合作的态度，按照《合同法》等相关法律，在平等公正的情况下，签订如下条款：
一、工程概况：工程地址：
二、价格：清包工费元(￥)
三、付款方式：①基础完工付元;②主体完工付元;③装修完工付元。
四、设计：1.甲方有图纸须向乙方提供图纸一套，并负责交流工作;2.无图纸部分甲方须向乙方交代清楚。
五、材料：甲方不可以拖延乙方建房所用的材料。
工期从年月日至年月日，工期为天。建房过程中，若因甲方造成停工，甲方应赔偿乙方的一切费用。
六、安全：施工中，乙方要确保安全，如出现安全事故由乙方负责。
七、工程质量：甲方有监督乙方施工建房质量的权力，如出现质量问题随时与乙方协商处理。
八、乙方所用施工设备及工具交于甲方保管，如有丢失，甲方按原价赔偿。
九、合同生效后，在合同履行期间，如单方擅自解除合同应按建房总金额的5%作为违约金支付给对方。
本合同一式两份，甲乙双方签字后生效，甲乙双方各持一份。
甲方：乙方：
年月日